Associagio de cultura, Formagéo e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreliva, 07 de junho de 2022.

Ao
Conselho Fiscal

Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da drea da Educagdo, Situada a8 Rua Monsenhor André Mortari, n2 175, Bairro
Vilarejo, Cabreiva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os documentos
anexos referente a Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de MAIO DE 2022,
da Prefeitura Municipal de Cabretva, conforme Decreto Municipal n? 1.070 de 14 de Novembro de
2019, objeto do 12 Aditamento / Termo de Colaboracdo de n? 04/2021 para custeio de despesas e
manutengdo da entidade, conforme plano de trabalho @ importancia de RS 53.166,67 (Cinquenta e

trés mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

Pe. Joaquim de Souga Filh
Presidente




ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAOD HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.095/0001-87

[ ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL
[ REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECETAS E DESPESAS
ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA
TIPO DE CONCESSAO: (1) 12 ADITAMENTOC / TERMO DE COLABORACAO n 04/2021
LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lei Federal n? 13.019/2014 e Decrelo Municipal n? 1.070/2019
OBIETO: Formaiizag3o de Parceria para a Promogio Humana Atréves de Cursas Profisssionalizantes a Jovens e Adultos.
EXERCICIO: abr/22
ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Associagio de Cultura, Formagio e Promeglic Humana.
CNPI: 00.453.098,0001-87
ENDEREGO e CEP: Rua Monsennor Andre Mortari. n® 175 - 3airro Vitarejo - Casredve/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pe. Jozquim de Souza Hiko
VALOR TOTAL RECEBIDO ] 53.166,67
ORIGEM DOS RECURSOS(2}: MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS — RS i DOC. DE CREDITO N2 ] DATA VALORES REPASSADOS - RS
53.166,67 | 202205030000962 | 04/05/202% RS 53.166,67
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 18.920,55
- RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICUS| RS /0,14
TOTAL| RS 72.157,3
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE | RS E
0O(s) signataiols), na qualidace de representantels) da enticade beneliciaria;
LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formagdo e Promagdo Hurnana.
RS 49.377.05

vem indicar, na forma abaixo detalhade, a aplicagdo dos rec.rsos recebidos no exercicio supra mencianado, nz impostancs to1al de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAC VALOR APLICADO - RS

Despesa Pessoal Maio RS 25.960,17
Despesa Pessoal / Beneficio Maio RS 1.751,23
Encargos Socizis Maio RS 13.227,57
Reparos e Manutengées Maio RS 929,71
Servigos de Terce'ros Maio RS 2.302 64
Usc e Consumo Maio RS 5.115,63
Despesas AGministrativas Maio RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 49.377,05

RECURSO PUBLICO NAO APLICADC| RS -

VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAD CONCESSOR
VALOR A DEVOLVER AQ GRGAO CONCESSOR| RS 310
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 2277721
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ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAQ E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS

CNPJ: D0.453.099/0001-87

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAD DAS DESPESAS {4)
DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3} ke RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
02/05/2022 NFSe n® 1456 Centro Digital de infarmaética Ltda - ME Servigos de Terceiros ]S 203,80
02/05/2022 NFSe n2 2130 Agere Contabilidade e Negdcics Empresariais Ltda - ME Servios de Terceiras RS 1.690,37
02/05/2022 NFSC n® 138235 Ativa Comunicacdo Multimidiz Ltda - ME Uso e Cansumo ]S 295,00
02/05/2022 NFen'393624 Cesta Béasica Comércio de Alimentos Eirelli Desoesa Pessoal / Beneficio RS 1.751,33
02/05/2022 GRF FGTS - 04/2022 Ercargos Sociais RS 1.835,42
(05/05/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monserhor André Martari, 101 Uso e Consumo 3% 310,09
05/05/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monserhor André Mortari, 175 Uso e Consumo RS 110,65
05/05/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.A - Rua Adélia Barbosa de Oliveire, 11 Uso ¢ Consumo RS 274,59
09/05/2022 NFe n® 7427 Villarejo Estrela Materiais para Construcdo Ltda. Reparos e Manutengées RS 105,51
09/05/2022 NFen® 70 RFP Materiais para Contrucdo tda. Reparos e Manutengies RS 317,00
09/05/2022 NFSe n® 108201 Eccelenza Monitoramento de Sistemas de Seguranca Servigos de Terceiros RS 308,47
09/05/2022 DARF INSS - 04/2022 Ercargos Sociais RS 7.720,22
09/05/2022 DARF IR Folha - 04/2022 Ercargas Sociais RS 746,91
09/05/2022 DARF PIS - 04/2022 Ercargos Sociais % 229,43
09/05/2022 NFSe n® 384 David Daric Braz - ME Servigos de Terceiros RS 190,00
11/05/2022 Fatura/Débito Elektro Redes $.3 - Rua Mensenhar André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 2.410,40
11/05/2022 Fatura/Débito Flektro Redes $.a - Rua Monsenhor André Martari, 175 Uso e Consumo RS 473,21
23/05/2022 NFen" 164686 Cetti Com. De Materiais Eléiricos Ltda, Reparos e Manutengoes a5 507,20
24/05/2022 Extrato/Débito Telefénica Brasil S/A - Telefone Fixo Uso e Consumo RS 704,32
25/05/2022 Extrato/Débita Telefénica Brasil 5/A - Telefone Mdvel Usc e Consumo RS 234,37
30/05/2022 Helerite - 052022 Folha de Pagamento - Paulo Anténio Chaud Jorge Despesa Pessoal RS 3.762,35
30/05/2022 Helerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal ag 939,95
30/05/2022 Halerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Alex Roberto de Dliveira Prempolim Despesa Pessoal RS 2.352,89
30/05/2022 Hclerite - 05/2022 Folha de Pegamento - Andrela Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 1.561,78
30/05/2022 Holerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 1.480,94
30/05/2022 Helerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Mikon Luis de Oliveira Cespesa Pessoal RS 1.561,08
30/05/2022 Holerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Mauri Rodrigo L. Ferreira dz Siiva Despesa Pessoal RS 2.680,80
30/05/2022 Holerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Luan Castilho Batista da Silva Despesa Pessoal RS 2.680,80
30/05/2022 Holerite - 05/2022 Folha de Pagamento - Maria Ines Ferreira da Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 1.554,49
30/05/2022 Termo de Rescisdo Luis Alberto de Freitas Pinheiro Despesa Pessoal RS 7.146,02
30/05/2022 GRRF FGTS Rescisério - Luis Aiberto de Freitas Pinheirc Ercargos Sociais RS 882,57
30/05/2022 GRF FGTS - 05/2022 Ercargos Sociais RS 1.792,01
31/05/2022 Holerite - 05/2022 Folha Complementar - Cleice Lacerca Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 239,07
31/05/2022 GRF FGTS Cornplementar - Cleide Lacerda Ercargos Sociais RS 21,01
31/05/2022 NFSC n® 141720 Ativa Comunicagdo Multimidiz Ltda - ME Uso e Consumo RS 299,00
TOTAL R$ 49.377,05

Declaramos, ra qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselno Fisczl, compravaa
exatz aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, canforme prograna de trabalho apravado, proposto 2o Orgao Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinaturaj

MEMBROS CONSELHO FISCAL
(nome e assinatura)

Cabiedva, 07 de junho de 2022,
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Marcia Akemllchikawa- Conselho Fiscal
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAQ DAS DESPESAS {4)

DATADO | ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR SESUNROAMENTE VALOR (R$)

{7

qm’!os Ferreira - Conselho Fiscal

Vanderlan Silva Carlos - Conselho Fiscal

(1) Auxil'o, subvenrcdo ou contribuicdo.

(2) Origem dos recursas: federal, estacual ou municipal, devendo ser elaboradc um Arexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscals e recibos.

{£) No ro das despesas incluir também os gastos gue nao sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aguisido de bens permanentes.
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j ‘E Associagédo de cultura, Formagéo e Promogdo Humana do Vilarejo
s CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretiva, 07 de junho de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formacgo e Promog¢do Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da &rea da Educacgdo, situada a Rua Monsenhor André Mortari, n? 175, Bairro
Vilarejo, Cabreuva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, detalhar pagamentos indevidos,
tarifas bancérias e juros pagos efetuados na competéncia 05/2022, o mesmo estd ciente que devera

efetuar as devolugdes assim gue notificados pela prefeitura.

Data do Pagamento Valor a Devolver

03/05/2022 TARIFA DE EXTRATO POSTADO RS 3,10

Atenciosamente,

& _
Pe. Joaquim de Séuza Filho
Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabrelva
A/C

Exma. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



Associagdo de cultura, Formagéo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARACAO

Declaramos na qualidade de responsaveis pela Associacdo de Cultura, Formag&o e Promocgdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagio acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabretva, 07 de junho de 2022.

4

PE. JOAQUIM DE{SOUZA FILHO
Presidente
RG ne 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n® 134.875.128-23

/\-/\_/‘\ cCurroa i S,
MARCIA AKEMI ICHIKAWA
12 Tesoureira
RG n? 11.449.810-6 SSP/SP
CPF n2 129.764.858-79




:."";: Associagédo de cultura, Formagado e Promogdo Humana do Vilarejo
. CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

MAIO DE 2022

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N¢ 26944-1

Os signatéarios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentac3o comprovada da aplicagdo do recurso recebido
dia 04 de maio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a custeio das
despesas do més de maio de 2022.



Associagio de cultura, Formagéo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuicbes legais, examinaram detidamente a documentagdo de despesas e receitas
durante o més de MAIO DE 2022 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n2 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favordvel
a sua aprovagao.

Cabretiva, 07 de junho de 2022.

|
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)

Irene Mglztins Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n2 324.728.098-75

4

\ .
Carlos Ferreira
RG 9.814.117-X SSP/SP
CPF n? 053.963.068-31

Vanderlan Silva Carlos
RG n? 16.575.762 SSP/SP
CPF n® 105.860.238-10



Sorocaba, 07 de junho de 2022.

3do de forma
JOVANI CRISTINA Asigadedeformadota

POSSATTI:35472 g";zl\m 15472547873
) 2022.06.08
547873 o&aosi-t 0300°

Jovani Cristina Possatti
CRC SP-296709/0-3

Rua Victoria Sacker Reze, 99 - Jardim Pagliato | 153346.5232 | www.agere.com.br



Numero: 225/2022-1

CAMARA MUNICIPAL DE CABREUVA [ oceeee2

Folha: 2
Numero do PROCESSO: 225/2022-1 E E
Data de Abertura: 10/06/2022 15:49 L 5
Requerente: Associacéo Cultural Form. Prom. Humana Villarejo- LICEU EMAUS E
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS
Enderego de Acéao:
Sumula: Encaminha documentos referentes a prestacgio de contas dos recursos recebidos pelo Liceu
Emaus, da Prefeitura de Cabretva, durante o més de maio de 2022. "
Prefeitura Municipal de Cabreuva 1 —
MPA - Médulo de Protocolo e Arguivo ! :tnﬂﬁnm
Comprovante de Protocolo 10/06/2022
Tipo/Processo: E - 5589 / 2022 Data/Hora : 10/06/2022 - 16:12:10

Requerente . ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
~ Tel. Contato : 11 44092690

Usuario : MATILA MATIAZO DA SILVEIRA LEME

Assunto : PRESTACAO DE CONTAS

Departamento : PROTOCOLO

Histodrico . PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE A0 MES DE MAIO/2022. "

Prefeitura Municipal de Cabretva
Rua Floriano Peixoto, 158 Centro Cabretva SP 13310000
Tel.ll 4528-8300 (Centro)=-11 4529—7614(Distrital)—protocolo@cabreuva.sp.gav.br/distrital@cabreuva.sp.gov.br
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Autenticagdo: A7789EF88D599B8DF86BBEE63282994D



